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Formandens beretning

 Intet nyt fra vandfronten – tiden siden efterårets GF har været særdeles rolig med få problemer.

 Efter Coronaen er vi nu tilbage i den almindelige rytme med GF i april.

 De allersidste ting er nu færdiggjort på vandværket og det er fuldstændigt nyrenoveret. På GF i 

efteråret var der interesse for at se vandværket nu det står færdigt. 

 I bestyrelsen planlægger vi et åbent hus sidst i maj eller først i juni, når vejret er godt og jeg vil 

spørge om interessen for åbent vandværk stadig er tilstede?

 Med hensyn til vores vandleverancer er der: 

o Oppumpet                        13.709 m3

o Udpumpet til forbruger 13.566 m3  

o Solgt til forbruger 12.451 m3 

o Dette giver et spild på 8 %  

o Filter skyllevand                     21o m3

 Der er blevet fundet et brud på Stestrup Oldvej, der formodes at have været aktivt i længere tid 

men nu er lukket – og det kan ses på en mærkbar reduktion af spildet.

Den øgede sektionering af ledningsnettet med målepunkter har medvirket til dels at indkredse brud hurtigt 

og at så få forbrugere som muligt har været ramt af lukning ved reparation eller målerskift.  Vi er fortsat 

opmærksomme på, at opdele yderligere, hvor det er hensigtsmæssigt.

Vandspildet er fortsat under kontrol og vi har i bestyrelsen valgt at fortsætte de sidste års strategi med at 

være tilbageholdende med at igangsætte større renoveringer.

Vi har en solid økonomi der gør, at hvis det viser sig hensigtsmæssigt f.eks. i forbindelse med et større brud,

så kan vi renovere den del af forsyningsnettet, der måtte være ramt med de eksisterende midler.



Derfor foreslår bestyrelsen en reduktion af den faste afgift fra 2.500 kr. til 2.000 kr. årligt, ligesom vi 

foreslår nedsættelse af kubikmeterprisen fra 10 kr. til 8 kr. m3. Forslaget behandles som et senere punkt på

dagsordenen.

Som vi også nævnte ved sidste GF, er der samfundsmæssigt kommet mere fokus på sikring af drikkevandet 

og det afspejler sig i krav til en mere omfattende testning for pesticider, som det også ses af det aktuelle 

regnskab og næste års budget.

Vores løbende vandanalyser viser, at vi ikke er ramt af pesticidforureninger og at vores vand er lige så rent 

som vi hele tiden har fået testsvar på.

Vi ved også at nogle af de nyeste erkendte pesticider ikke har været i brug i nærheden af vores boringer og 

at vi derfor ikke forventer negative overraskelser på dette område.

En af metoderne til at beskytte boringerne er ved at oprette sikkerhedszoner.

Der er nye regler for sikring af jorden omkring vandindvindingerne, der betyder, at et vandværk skal 

opkøbe eller leje jorden af de pågældende lodsejere, så der ikke sprøjtes eller udføres anden risikobetonet 

aktivitet. 

Men igen afhænger det af jordbundsforholdene og sårbarheden for boringerne. 

Her har Holbæk Kommune meddelt os, at jordbundsforholdene er så sikre, at vi ikke behøver oprette en 

særlig sikkerhedszone som lodsejerne skal kompenseres for. Lars kan evt. forklare nærmere.

Så det blev ikke ved denne lejlighed at vandværket blev økologisk landmand 😊.

Beretningen blev vedtaget.


